
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.43 del 16/01/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 43 DEL 16/01/2023

OGGETTO:Partecipazione di n. 1 dipendente dell’Ufficio Personale Trattamento
giuridico e economico al corso online “La gestione e la disciplina delle assenze
del personale dipendente delle Pubbliche Amministrazioni” - Impegno di spesa

Vista l’autorizzazione della Dirigente, Dott.ssa Antonella Bugliani, per la partecipazione di n. 1
dipendente dell’Ufficio Personale Trattamento giuridico e economico al corso online “La gestione e la
disciplina delle assenze del personale dipendente delle Pubbliche Amministrazioni” organizzato da
Officina della Formazione, con sede legale in Via Dalbono 11, 80055 Napoli, P. IVA 08879361213;

Ritenuto opportuno far partecipare il dipendente per una spesa complessiva di €. 387,00 (comprensivo di
marca da bollo);

Visto che con Decreto del Sindaco n. 85 del 01.08.2022 è stato prorogato l’incarico dirigenziale relativo
al 1° Settore “Servizi Finanziari e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;

Visto l’esercizio provvisorio operante ex lege ai sensi e per gli effetti dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.
Lgs. 267/2000 (TUEL) il Ministero dell’Interno, con proprio decreto pubblicato in G.U., Serie Generale
n. 295/2022, rende noto di aver disposto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;

Visto il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti
Locali”;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile nell'annualità 2023;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di €. 387,00 sul cap. 450/00 “Spese partecipazione corsi aggiornamento
personale” sul bilancio 2023 a favore di Officina della Formazione, con sede legale in Via Dalbono
11, 80055 Napoli, P. IVA 08879361213;

2. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell'art. 184 D. Lgs.
267/2000 e che tale impegno non necessita di CIG ai sensi dell'art. 3 comma 1 lettera g del Codice dei
Contratti.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.43 del 16/01/2023

2 di 2

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.999 01.01 45000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

38 N. 172 € 387,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

OFFICINA DELLA FORMAZIONE
Codice Fiscale: 08879361213 - P.Iva: 08879361213

Descrizione Impegni Assunti

Partecipazione di n. 1 dipendente dell’Ufficio Personale Trattamento giuridico e economico al corso
online “La gestione e la disciplina delle assenze del personale dipendente delle Pubbliche
Amministrazioni” - Impegno di spesa

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


